PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в городском округе Верхняя Пышма

19 сентября 2019   года                                                                                             № 3
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии Н.А. Резинских
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по взаимодействию

с правоохранительными органами

администрации ГО Верхняя Пышма Рудакова О.Н.
Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

Заседание открыл и вел заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.
I. Мониторинг состояния, динамика преступности (в т.ч. преступлений совершенных в состоянии алкогольного опьянения, рецидивной преступности, уличной преступности, лицами без определенного места жительства) на территории ГО Верхняя Пышма за 1 полугодие 2019  и текущий период 2019 года (с указанием АППГ).
Мониторинг, динамика административных правонарушений, совершенных на территории ГО Верхняя Пышма за указанные периоды (с указанием  АППГ).
____________________________________________________________________

(В.В.Щелоков)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма городского округа Верхняя Пышма (далее – Комиссия) решила:

1.1. Принять к сведению доклад и выступление врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова;

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (В.В. Щелоков):
1.2.1.С целью получения объективной информации о динамике преступности на территории ГО Верхняя Пышма предоставлять в МВК по профилактике правонарушений информацию о состоянии преступности в ГО Верхняя Пышма раздельно от Среднеуральска.

Срок -  ежеквартально на заседания МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

1.2.2.Направить субъектам профилактики ГО Верхняя Пышма рекомендации по организации мероприятий, направленных на профилактику правонарушений.
Срок- до 15.10.2019
II. Анализ состояния преступности несовершеннолетних и преступлений, совершенных в отношении несовершеннолетних за 1 полугодие 2019 и текущий период 2019 года (с указанием АППГ).

____________________________________________________________________

(В.В. Щелоков)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

2.1. Принять к сведению доклад и выступление врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова;

2.2. Субъектам профилактики ГО Верхняя Пышма:

Продолжить работу, направленную на профилактику преступлений (правонарушений), совершаемых несовершеннолетними.

Срок – в течение 2019
III. Участие представителей муниципальных образований в оперативно-профилактических мероприятиях, проводимых МО МВД России «Верхнепышминский» (вопрос включен в соответствии с п. 12.2. Протокола № 1 от 114.03.2091 заседания МВК по профилактике правонарушений в СО от 05.03.2019) ___________________________________________________________________

(Осокина Н.А.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия по решила:

3.1. Принять к сведению доклад и выступление начальника отдела социальной политики  Н.А. Осокиной.
3.2. Субъектам профилактики ГО Верхняя Пышма,  в том числе

Отдел социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма  (Осокина Н.А.); МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма (Балюкова Т.В.); МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики (Британов А.В.);
Обеспечить участие в оперативно – профилактических- мероприятиях, проводимых МО МВД России «Верхнепышминский».
3.3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (В.В. Щелоков):

Информацию о проведенных оперативно – профилактических метроприятиях и участии в них субъектов профилактики ежеквартально предоставлять в МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок- до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
IV. Обеспечение профилактики правонарушений в отношении граждан пожилого возраста, реализация форм и методов предупреждения преступлений с участием представителей Пенсионного фонда (вопрос включен в соответствии с п.8.1. Протокола № 2 от 28.06.2019 заседания МВК по профилактике правонарушений в СО от 27 июня 2019)

_______________________________________________________________________

(Н.А. Осокина Н.А., Л.Н. Володина, В.В. Щелоков В.В.

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, Комиссия решила:

4.1. Принять к сведению доклад и выступление начальника отдела социальной политики  Н.А. Осокиной, начальника управления пенсионного фонда России по городу Верхняя Пышма, городу Среднеуральск, врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова;

4.2. Рекомендовать Управлению социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск (В.В. Санникова):
Предоставить в МО МВД России «Верхнепышминский список пенсионеров, состоящих  на учете в ГАУ «КЦСОН  «Спутник» города Верхняя Пышма».

Срок – до 05.10.2019

4.3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышмиснкий» (В.В. Щелоков):
4.3.1.Обеспечить выборку зарегистрированных фактов мошенничества, в отношении пенсионеров, состоящих на учете в  ГАУ «КЦСОН  «Спутник» города Верхняя Пышма». Результаты предоставить в МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма
Срок – до 10.10.2019

4.3.2.Предоставить в комиссии по профилактике правонарушений детализированный анализ зарегистрированных на территории ГО Верхняя Пышма случаев мошенничества, в том числе по видам, возрасту потерпевших, социальному положению.
Срок – до 10.10.2019

4.3.3. Провести рабочую встречу с сотрудниками банков, расположенных на территории ГО Верхняя Пышма, по вопросу профилактики правонарушений в отношении граждан пожилого возраста (предложить выпуск роликов за счет средств банков). Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма

Срок- до 15.11.2019

4.4. Рекомендовать Управлению пенсионного фонда России по городу Верхняя Пышма, городу Среднеуральску (Володина Л.Н.)
Предоставить в МО МВД России «Верхнепышминский» и МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма имеющуюся информацию об организациях, которые предлагают пенсионерам заключить договоры на оказание услуг по перерасчету пенсии.

Срок- до 10.10.2019
4.5. Рекомендовать редакции газеты «Красное знамя» (Нехонова Л.А.) совместно с  Управлением пенсионного фонда России по городу Верхняя Пышма, городу Среднеуральск (Володина Л.Н.);
Подготовить материал в газету «Красное знамя» о способах мошенничества, которые применятся в отношении пенсионеров и о том, как не стать жертвой мошенников.
Срок - до 1.11.2019

V. Взаимодействие должностных лиц органов местного самоуправления, членов административной комиссии ГО Верхняя Пышма и сотрудников МО МВД России «Верхнепышминский» в части надлежащего, полного и качественного сбора, оформления материалов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».

________________________________________________________________

(Р.С. Абдулин)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия по решила:

5.1. Принять к сведению доклад и выступления начальника юридического отдела администрации ГО Верхняя Пышма Р.С. Абдулина, врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова.

VI. Меры по ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, профилактике совершения преступлений лицами, отбывшими уголовное наказание, в т.ч. несовершеннолетними.

___________________________________________________________________

(Н.А.Осокина, Н.М. Кропачев, Е.В. Гренадерова, В.В. Щелоков, С.В Кривкова )
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

6.1.Принять к сведению доклад и выступления начальника отдела социальной политики  Н.А. Осокиной, заместителя начальника управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск Н.М. Кропачева, врио начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» В.В. Щелокова, директора ГУ «Верхнепышминский центр занятости Е.В.Гренадеровой, начальника филиала по городскому округу Верхняя Пышма ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области Кривковой С.В.

VII. Организация охраны муниципальных образовательных учреждений ГО Верхняя Пышма частными охранными организациями (ЧОО).
Эффективность использования ЧОО для оказания охранных услуг в образовательных учреждениях.

Наличие положительной (отрицательной) динамики по снижению правонарушений (преступлений) в образовательных учреждениях в связи с привлечением ЧОО для оказания охранных услуг.

______________________________________________________________________

(Н.Н. Серебренникова)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

7.1. Принять к сведению доклад и выступление и.о.начальника управления образования ГО Верхняя Пышма Серебренниковой Н.Н.

7.2. МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» (Т.В.Балюкова):

Организовать обучающий семинар для сотрудников МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма», представителей подведомственных учреждений, по вопросу организации взаимодействия с ЧОО, оказывающей охранные услуги в муниципальных образовательных учреждениях ГО Верхняя Пышма, с приглашением на  семинар Начальника отделения ЛРР по городам Верхняя Пышма и Березовский Управления Росгвардии по Свердловской области (А.А. Субоч ), а также руководителя  ООО ЧОП «Фантон».
Информацию об исполнении предоставить в МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок – до 30.10.2019
VIII. О состоянии общественной безопасности на улицах и в других общественных местах, мерах принимаемых к снижению правонарушений и преступлений, совершаемых на улице и в иных общественных местах.

Эффективность использования камер внешнего наблюдения, установленных на территории ГО Верхняя Пышма, в т.ч  камер внешнего видеонаблюдения, установленных в рамках Мероприятия 9.1. ( Внедрение аппаратно- программного комплекса «Безопасный город») Подпрограммы 9 муниципальной программы «Совершенствование социально – экономической политики на территории ГО Верхняя Пышма до 2024 года (утв. постановлением администрации ГО Верхняя Пышма от 30.09.2014 № 1706 (изм. от 20.02.2019 № 174).

Организация наружного освещения улиц и дворовых территорий.

_______________________________________________________________________

(В.В. Щелоков, И.С. Трофимов)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия решила:

8.1. Принять к сведению доклад и выступление врио начальника МО МВД России «Верхнепышмиснкий» В.В. Щелокова, председателя МКУ «Комитет ЖКХ» И.С. Трофимова;

8.2. Заместителю главы администрации ГО Верхняя Пышма по общим вопросам (Н.А. Резинских) :

Проанализировать вопрос о целесообразности содержания установленных администрацией
 видеокамер

Срок – до 15.10.2019

8.3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнепышминский» (В.В. Щелоков): на основании проведенного МГО МВД России «Верхнепышминский» направить в МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма  мест где необходима установка дополнительного уличного освещения.

Срок - до 20.10.2019

IX. Анализ исполнения решений комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма за1 полугодие 2019 года.

_______________________________________________________________________

(Т.Л. Малахова )
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, Комиссия  решила:

9.1. Принять к сведению доклад и выступление юрисконсульта МКУ «АХУ» Малаховой Т.Л.

9.2. Членам комиссии, не предоставивших информацию об исполнении решений, срок исполнения которых истек, предоставить информацию об исполнении юрисконсульту МКУ «АХУ» Малаховой Т.Л.
Срок – до 10.09.2019

Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам, заместителя председателя комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма Резинских Н.А.

Заместитель главы администрации

по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                Н.А. Резинских
Список участников заседания комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма 19.09.2019 в 14.00

	№.п.п.
	члены комиссии Ф.И.О.
	должность

	1.
	Резинских

Николай Алексеевич
	заместитель главы администрации по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	2.
	Выгодский

Павел Яковлевич
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам

	3.
	Щелоков Владимир Валерьевич

	Врио начальника МО МВД России «Верхнепышминский»

	4.
	Ангудович Сергей Николаевич
	Командир взвода Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

	5.
	Мальцева Елена Николаевна
	Председатель территориальной комиссии города Верхняя Пышма по делам несовершеннолетних и защите их прав

	6.
	Гренадерова Елена Викторовна
	и.о. начальника «Верхнепышминский центр занятости населения»

	7.
	Кропачев Николай Михайлович
	зам. начальника управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск

	8.
	Кривкова Светлана Владимировна
	начальник Филиала по городскому округу Верхняя Пышма ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области

	9.
	Малахова Татьяна Леонидовна
	юрисконсульт МКУ «Административно-хозяйственное управление»

	10.
	Снедкова

Елена Владимировна
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма

	11.
	Осокина Наталья Александровна

	начальник отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма

	12.
	Субоч Александр Анатольевич
	начальник отделения ЛРР по городам Верхняя Пышма и Березовский Управления Росгвардии по Свердловской области

	13.
	Серебрянникова Надежда Николаевна
	и.о. начальника МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;

	14.
	Британов

Алексей Владимирович
	начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма»

	15.
	Костыгина

Мария Альбертовна
	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма».

	№ п.п.
	Приглашенные Ф.И.О.

	должность

	1.
	Володина Людмила Николаевна
	Начальник управления пенсионного фонда России по

городу Верхняя Пышма, городу Среднеуральск

	2.
	Трофимов Игорь Сергеевич
	Председатель МКУ «Комитет ЖКХ»

	3.
	Абдулин Рафаэль Самигулаевич
	Начальник юридического отдела администрации ГО Верхняя Пышма